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2023 2024

SEMANA SEMANA

DNG 24,793 61,336

DCSA 19,846 45,424

DG 1,343 3,521

DCSA + DG 21,189 48,945

TOTAL CONFIRMADOS 45,982 110,281

DEFUNCIONES 1 132 262

LETALIDAD& 0.62 0.54

INDICADOR
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México 2023 - 2024

Confirmados 2023 Probables 2023

Confirmados 2024 Probables 2024



2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 29,810 24,793 61,336

DCSA 24,681 19,846 45,424

DG 1,842 1,343 3,521

DCSA + DG 26,523 21,189 48,945

TOTAL CONFIRMADOS 56,333 45,982 110,281

DEFUNCIONES 1 491 132 262

LETALIDAD& 1.85 0.62 0.54

INDICADOR
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DNG DCSA DG DCSA+DG DNG DCSA DG DCSA+DG

244,510 502,723 24,793 19,846 1,343 21,189 61,336 45,424 3,521 48,945

2023 2024

PROBABLES

CASOS PROBABLES Y CONFIRMADOS DE DENGUE 2022-2023

CONFIRMADOS

2023 2024

2023 2024

Semana



DNG DCSA DG TOTAL DNG DCSA DG TOTAL

COLIMA 2,345 2,389 115 4,849 281.78 287.07 13.82 582.67

NAYARIT 2,346 2,704 234 5,284 172.89 199.27 17.24 389.40

MORELOS 2,840 3,245 215 6,300 133.67 152.73 10.12 296.53

BAJA CALIFORNIA SUR 1,625 581 69 2,275 187.08 66.89 7.94 261.91

JALISCO 8,493 7,987 690 17,170 97.42 91.62 7.91 196.95

GUERRERO 2,279 3,904 292 6,475 61.62 105.56 7.90 175.08

AGUASCALIENTES 1,743 768 32 2,543 115.62 50.95 2.12 168.69

NUEVO LEÓN 5,811 3,156 329 9,296 98.40 53.44 5.57 157.41

TABASCO 2,250 1,190 63 3,503 84.00 44.43 2.35 130.78

COAHUILA 2,620 1,551 114 4,285 77.39 45.81 3.37 126.57

SINALOA 1,694 2,097 170 3,961 52.09 64.48 5.23 121.80

MICHOACÁN 4,295 1,443 121 5,859 86.79 29.16 2.45 118.39

QUERÉTARO 2,041 532 51 2,624 83.82 21.85 2.09 107.76

OAXACA 1,907 1,780 280 3,967 45.12 42.11 6.62 93.85

SAN LUIS POTOSÍ 2,110 543 43 2,696 71.75 18.47 1.46 91.68

VERACRUZ 4,181 2,683 168 7,032 47.96 30.78 1.93 80.66

CHIAPAS 1,466 2,711 194 4,371 24.22 44.79 3.20 72.21

PUEBLA 2,586 1,721 81 4,388 37.83 25.18 1.18 64.19

CAMPECHE 236 349 22 607 22.16 32.77 2.07 56.99

DURANGO 717 360 22 1,099 37.17 18.66 1.14 56.97

HIDALGO 1,505 196 13 1,714 46.71 6.08 0.40 53.20

TAMAULIPAS 1,327 626 40 1,993 35.26 16.64 1.06 52.96

QUINTANA ROO 426 510 31 967 22.76 27.24 1.66 51.65

GUANAJUATO 1,968 1,254 73 3,295 30.62 19.51 1.14 51.27

SONORA 514 253 8 775 15.98 7.87 0.25 24.09

MÉXICO 1,697 579 33 2,309 9.38 3.20 0.18 12.76

YUCATÁN 116 163 11 290 4.92 6.92 0.47 12.31

ZACATECAS 95 27 3 125 5.55 1.58 0.18 7.31

CHIHUAHUA 100 117 4 221 2.54 2.97 0.10 5.62

BAJA CALIFORNIA 3 5 0 8 0.08 0.13 0.00 0.21

CD MÉXICO 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00

TLAXCALA 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 61,336 45,424 3,521 110,281 46.36 34.33 2.66 83.35

CONFIRMADOS ACUMULADOS TASA DE INCIDENCIA*

ESTADO



*

ESTADO
SEROTIPOS CIRCULANTES

TOTAL
1 2 3 4

AGUASCALIENTES 1437 4 750 1 2192

BAJA CALIFORNIA 0 0 4 1 5

BAJA CALIFORNIA SUR 138 3 1418 1 1560

CAMPECHE 0 0 195 0 195

CHIAPAS 43 4 435 12 494

CHIHUAHUA 168 1 15 0 184

COAHUILA 83 1 992 0 1076

COLIMA 74 21 1771 0 1866

CIUDAD DE MEXICO 0 0 0 0 0

DURANGO 45 0 352 0 397

GUANAJUATO 103 51 1365 1 1520

GUERRERO 116 102 1554 4 1776

HIDALGO 88 3 145 12 248

JALISCO 194 78 7044 13 7329

MEXICO 33 95 493 0 621

MICHOACAN 317 1053 3391 10 4771

MORELOS 66 46 4420 0 4532

NAYARIT 40 24 2037 6 2107

NUEVO LEON 624 5 4770 225 5624

OAXACA 69 174 2006 34 2283

PUEBLA 151 272 2182 71 2676

QUERETARO 10 13 975 0 998

QUINTANA ROO 0 4 405 0 409

SAN LUIS POTOSI 51 19 718 73 861

SINALOA 99 13 950 4 1066

SONORA 4 0 236 0 240

TABASCO 4 10 880 6 900

TAMAULIPAS 22 2 543 47 614

TLAXCALA 0 0 0 0 0

VERACRUZ 17 136 2102 134 2389

YUCATAN 0 0 129 2 131

ZACATECAS 3 0 43 0 46

Total 3999 2134 42320 657 49110



2023 2024 DNG 2023 DNG 2024
DCSA + DG 

2023

DCSA + DG 

2024
2023 2024 2023 2024

JALISCO 6,954 73,447 526 8,493 214 8,677 740 17,170 2 26

NUEVO LEÓN 1,360 32,807 47 5,811 24 3,485 71 9,296 0 12

VERACRUZ 37,028 27,344 6,719 4,181 2,882 2,851 9,601 7,032 26 13

GUERRERO 14,215 44,388 594 2,279 1,353 4,196 1,947 6,475 10 33

MORELOS 29,597 30,375 904 2,840 2,776 3,460 3,680 6,300 27 50

MICHOACÁN 3,619 26,044 596 4,295 193 1,564 789 5,859 3 21

NAYARIT 1,793 32,639 98 2,346 84 2,938 182 5,284 1 10

COLIMA 2,955 27,321 196 2,345 195 2,504 391 4,849 1 9

PUEBLA 8,330 16,786 2,312 2,586 629 1,802 2,941 4,388 5 10

CHIAPAS 12,115 17,947 1,349 1,466 1,514 2,905 2,863 4,371 2 8

COAHUILA 685 15,424 76 2,620 51 1,665 127 4,285 0 0

OAXACA 19,898 30,559 820 1,907 889 2,060 1,709 3,967 9 17

SINALOA 1,444 15,918 85 1,694 78 2,267 163 3,961 2 7

TABASCO 11,008 16,826 1,335 2,250 791 1,253 2,126 3,503 5 14

GUANAJUATO 2,876 13,585 392 1,968 147 1,327 539 3,295 0 7

SAN LUIS POTOSÍ 2,512 10,417 514 2,110 97 586 611 2,696 1 2

QUERÉTARO 229 8,202 84 2,041 1 583 85 2,624 0 1

AGUASCALIENTES 809 5,080 168 1,743 185 800 353 2,543 1 3

MÉXICO 2,287 5,931 1 1,697 4 612 5 2,309 0 5

BAJA CALIFORNIA SUR 1,393 6,949 245 1,625 93 650 338 2,275 1 4

TAMAULIPAS 1,585 11,625 119 1,327 30 666 149 1,993 1 0

HIDALGO 1,360 3,286 561 1,505 43 209 604 1,714 0 0

DURANGO 98 3,282 8 717 8 382 16 1,099 0 0

QUINTANA ROO 20,893 11,994 2,195 426 2,152 541 4,347 967 20 7

SONORA 650 2,331 13 514 16 261 29 775 2 0

CAMPECHE 9,508 4,932 684 236 963 371 1,647 607 4 3

YUCATÁN 48,633 5,233 4,125 116 5,772 174 9,897 290 9 0

CHIHUAHUA 22 518 0 100 2 121 2 221 0 0

ZACATECAS 19 338 0 95 1 30 1 125 0 0

BAJA CALIFORNIA 166 335 27 3 2 5 29 8 0 0

CIUDAD DE MÉXICO 441 794 0 0 0 0 0 0 0 0

TLAXCALA 28 66 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 244,510 502,723 24,793 61,336 21,189 48,945 45,982 110,281 132 262

ESTADO

PROBABLES CONFIRMADOS 2023 - 2024 TOTAL CONFIRMADOS DEFUNCIONES 1
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CASOS TASA** CASOS TASA**

AGUASCALIENTES                                    1706 168.69 734 72.58 1 2 3 4

CALVILLO                                          3 4.71 18 28.28 1 3

EL LLANO                                          6 26.18 1 4.36 1 3

JESUS MARIA                                       19 13.81 22 15.99 1 3

RESTO 9 3.31 25 9.19 1 3

TOTAL 1743 115.62 800 53.07

MUNICIPIO
DNG DCSA + DG

SEROTIPO
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Semana Epidemiológica

2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 205 168 1,743

DCSA 206 182 768

DG 4 3 32

DCSA + DG 210 182 800

TOTAL CONFIRMADOS 415 350 2,543

DEFUNCIONES 1 1 1 3

LETALIDAD& 0.48 0.55 0.38

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

MEXICALI                                          1 0.09 2 0.17 3

TIJUANA                                           1 0.05 3 0.16 3

ENSENADA  BC                                      1 0.18 0 0.00 4

TOTAL 3 0.08 5 0.13

MUNICIPIO
DNG DCSA + DG

SEROTIPO
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 52 27 3

DCSA 7 2 5

DG 0 0 0

DCSA + DG 7 2 5

TOTAL CONFIRMADOS 59 29 8

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
LOS CABOS                                         1481 412.95 504 140.53 1 2 3 4

LORETO                                            28 118.35 60 253.61 1 3

COMONDU                                           63 70.06 34 37.81 3

MULEGE                                            12 16.69 19 26.43 2 3

LA PAZ 41 12.63 33 10.17 1 2 3

TOTAL 1625 187.08 650 74.83

MUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 614 245 1,625

DCSA 229 66 581

DG 54 27 69

DCSA + DG 283 93 650

TOTAL CONFIRMADOS 897 338 2,275

DEFUNCIONES 1 5 1 4

LETALIDAD& 1.77 1.08 0.62

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

PALIZADA                                          26 248.88 2 19.14 3

CIUDAD DEL CARMEN                                 127 43.30 188 64.10 3

ESCARCEGA                                         7 10.43 40 59.58 3

TENABO                                            3 23.66 4 31.54 3

RESTO 73 10.71 137 20.10 3

TOTAL 236 236.00 371 34.83

MUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 828 684 236

DCSA 1,065 893 349

DG 91 70 22

DCSA + DG 1,156 893 371

TOTAL CONFIRMADOS 1,984 1,577 607

DEFUNCIONES 1 32 4 3

LETALIDAD& 2.77 0.45 0.81

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
MORELOS                                           163 1637.04 5 50.22 3

ZARAGOZA                                          171 1155.64 15 101.37 3

PROGRESO                                          19 495.31 10 260.69 1 3

FRANCISCO I. MADERO COAHUILA                      135 197.80 136 199.26 1 3

RESTO 2132 64.83 1499 45.58 1 2 3

TOTAL 2620 77.39 1665 49.18

MUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 87 76 2,620

DCSA 58 45 1,551

DG 6 6 114

DCSA + DG 64 51 1,665

TOTAL CONFIRMADOS 151 127 4,285

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

CUAUHTEMOC COL                                    114 326.52 169 484.05 1 3

COLIMA                                            533 296.70 820 456.46 1 2 3

IXTLAHUACAN                                       37 572.14 8 123.70 3

VILLA DE ALVAREZ                                  457 286.21 627 392.68 1 2 3

RESTO 1204 316.26 880 231.15 1 2 3

TOTAL 2345 281.78 2504 300.89

MUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 343 196 2,345

DCSA 365 185 2,389

DG 18 10 115

DCSA + DG 383 195 2,504

TOTAL CONFIRMADOS 726 391 4,849

DEFUNCIONES 1 3 1 9

LETALIDAD& 0.78 0.51 0.36

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
SAN FERNANDO CHIAPAS                              33 72.07 114 248.96 3 4

TAPACHULA                                         384 94.24 633 155.34 1 2 3

BERRIOZABAL                                       35 57.32 109 178.52 1 3

CACAHOATAN                                        30 56.40 94 176.71 3

RESTO 984 17.94 1955 35.64 1 2 3 4

TOTAL 1466 24.22 2905 47.99
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DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 1,460 1,349 1,466

DCSA 1,693 1,417 2,711

DG 123 97 194

DCSA + DG 1,816 1,514 2,905

TOTAL CONFIRMADOS 3,276 2,863 4,371

DEFUNCIONES 1 8 2 8

LETALIDAD& 0.44 0.13 0.28

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

DELICIAS                                          77 45.82 95 56.54 1 3

JIMENEZ CHIHUAHUA                                 13 27.36 3 6.31 1 3

MATAMOROS CHIHUAHUA                               0 0.00 1 19.48 1

SAUCILLO                                          3 8.40 2 5.60 1

RESTO 7 0.19 20 0.54 1 2 3

TOTAL 100 2.54 121 3.08
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 0 0 100

DCSA 2 2 117

DG 0 0 4

DCSA + DG 2 2 121

TOTAL CONFIRMADOS 2 2 221

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
GOMEZ PALACIO                                     455 119.60 212 55.73 1 3

CUENCAME                                          47 121.42 4 10.33 3

SAN JUAN DE GUADALUPE                             7 115.34 0 0.00

MEZQUITAL                                         22 52.83 21 50.43 3

RESTO 186 12.72 145 9.92 1 3

TOTAL 717 37.17 382 19.80
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DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 10 8 717

DCSA 8 8 360

DG 0 0 22

DCSA + DG 8 8 382

TOTAL CONFIRMADOS 18 16 1,099

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

SILAO GTO                                         918 441.39 634 304.84 2 3

ROMITA  GTO                                       111 172.66 56 87.11 3

XICHU                                             25 197.15 2 15.77

CELAYA                                            248 45.30 273 49.87 1 2 3

RESTO 666 11.91 362 6.47 1 2 3 4

TOTAL 1968 30.62 1327 20.65

MUNICIPIO
DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 478 392 1,968

DCSA 197 130 1,254

DG 20 17 73

DCSA + DG 217 147 1,327

TOTAL CONFIRMADOS 695 539 3,295

DEFUNCIONES 1 2 0 7

LETALIDAD& 0.92 0.00 0.53

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

HUAMUXTITLAN                                      90 562.99 78 487.93 3

TLALIXTAQUILLA DE MALDONADO                       48 618.72 12 154.68

ALPOYECA                                          18 255.39 14 198.64 3

TLAPA DE COMONFORT                                210 220.01 204 213.73 3

RESTO 1913 53.55 3888 108.84 1 2 3 4

TOTAL 2279 61.62 4196 113.46
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DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 2,238 594 2,279

DCSA 2,793 1,256 3,904

DG 221 97 292

DCSA + DG 3,014 1,353 4,196

TOTAL CONFIRMADOS 5,252 1,947 6,475

DEFUNCIONES 1 53 10 33

LETALIDAD& 1.76 0.74 0.79

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

JACALA DE LEDEZMA                                 85 559.10 12 78.93 1

ATLAPEXCO                                         114 506.31 27 119.91 1 2 3 4

PISAFLORES                                        99 512.90 5 25.90 3

HUAZALINGO HGO                                    77 491.92 5 31.94 3 4

RESTO 1130 35.88 160 5.08 1 2 3 4

TOTAL 1505 46.71 209 6.49
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DNG DCSA + DG
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 584 561 1,505

DCSA 42 38 196

DG 6 5 13

DCSA + DG 48 43 209

TOTAL CONFIRMADOS 632 604 1,714

DEFUNCIONES 1 1 0 0

LETALIDAD& 2.08 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

ATOYAC  JAL                                       50 555.25 38 421.99 3

TOLIMAN JAL                                       78 684.69 32 280.90 3

PIHUAMO                                           100 802.50 11 88.28 3

SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA                      20 618.24 3 92.74 3

RESTO 8245 94.97 8593 98.98 1 2 3 4

TOTAL 8493 97.42 8677 99.53
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 657 526 8,493

DCSA 261 187 7,987

DG 37 27 690

DCSA + DG 298 214 8,677

TOTAL CONFIRMADOS 955 740 17,170

DEFUNCIONES 1 2 2 26

LETALIDAD& 0.67 0.93 0.30

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

OTZOLOAPAN                                        67 1585.42 0 0.00 2

TEJUPILCO                                         895 1093.94 341 0.00 1 2 3

TLATLAYA                                          216 550.11 154 392.21 1 2 3

TONATICO                                          72 506.76 11 77.42 2 3

RESTO 335 1.87 53 0.30 1 2 3

TOTAL 1697 9.38 612 3.38
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 5 1 1,697

DCSA 12 3 579

DG 5 1 33

DCSA + DG 17 4 612

TOTAL CONFIRMADOS 22 5 2,309

DEFUNCIONES 1 3 0 5

LETALIDAD& 17.65 0.00 0.82

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**
HUETAMO                                           310 715.87 57 131.63 1 2 3

JUAREZ  MICH                                      93 590.85 29 184.24 3

NOCUPETARO                                        43 494.88 15 172.63 3

LAZARO CARDENAS  MICH                             772 396.10 170 87.22 1 2 3

RESTO 3077 65.66 1293 27.59 1 2 3 4

TOTAL 4295 86.79 1564 31.60
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 806 596 4,295

DCSA 252 182 1,443

DG 16 11 121

DCSA + DG 268 193 1,564

TOTAL CONFIRMADOS 1,074 789 5,859

DEFUNCIONES 1 5 3 21

LETALIDAD& 1.87 1.55 1.34

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

TEMOAC                                            72 406.27 112 631.98 3

ZACATEPEC                                         163 400.04 171 419.67 2 3

JOJUTLA                                           167 261.73 316 495.25 1 2 3

JANTETELCO                                        39 203.37 92 479.74 1 3

RESTO 2399 120.97 2769 139.63 1 2 3

TOTAL 2840 133.67 3460 162.85
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 988 904 2,840

DCSA 3,169 2,612 3,245

DG 231 164 215

DCSA + DG 3,400 2,776 3,460

TOTAL CONFIRMADOS 4,388 3,680 6,300

DEFUNCIONES 1 90 27 50

LETALIDAD& 2.65 0.97 1.45

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

 SANTA MARIA DEL ORO                                87 326.97 87 326.97 2 3

 TUXPAN NAYARIT                                     126 359.01 88 250.73 1 2 3

 BAHIA DE BANDERAS                                  546 291.97 487 260.42 1 2 3 4

 SANTIAGO IXCUINTLA                                 195 174.35 415 371.06 1 2 3 4

RESTO 1392 139.70 1861 186.77 1 2 3 4

TOTAL 2346 172.89 2938 216.51

MUNICIPIO
DNG DCSA + DG

SEROTIPO

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Zona de alarma Zona de seguridad

Zona de éxito Casos probables 2024

Nú
m

er
o

de
 ca

so
s

Semana Epidemiológica

2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 142 98 2,346

DCSA 138 75 2,704

DG 14 9 234

DCSA + DG 152 84 2,938

TOTAL CONFIRMADOS 294 182 5,284

DEFUNCIONES 1 2 1 10

LETALIDAD& 1.32 1.19 0.34

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

ABASOLO NVO LEON                                  8 269.27 1 33.66 1 3

MONTERREY NVO LEON                                1731 146.40 1016 85.93 1 2 3 4

GUADALUPE  NVO LEON                               826 112.10 746 101.25 1 3 4

SAN NICOLAS DE LOS GARZA                          733 149.97 219 44.81 1 3 4

                          RESTO 2513 71.91 1503 43.01 1 2 3 4

TOTAL 5811 98.40 3485 59.01
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 54 47 5,811

DCSA 27 20 3,156

DG 9 4 329

DCSA + DG 36 24 3,485

TOTAL CONFIRMADOS 90 71 9,296

DEFUNCIONES 1 1 0 12

LETALIDAD& 2.78 0.00 0.34

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

SANTA MARIA ATZOMPA                               SANTA MARIA ATZOMPA                               122 315.53 80 206.91 1 2 3 4

SAN AGUSTIN DE LAS JUNTAS                         28 265.98 26 246.98 1 2 3

SAN PEDRO IXTLAHUACA                              22 225.46 27 276.70 2 3

OAXACA DE JUAREZ                                  688 263.78 539 206.65 1 2 3 4

          RESTO 1047 26.80 1388 35.53 1 2 3 4

          TOTAL 1907 45.12 2060 48.74
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 903 820 1,907

DCSA 925 829 1,780

DG 95 60 280

DCSA + DG 1,020 889 2,060

TOTAL CONFIRMADOS 1,923 1,709 3,967

DEFUNCIONES 1 53 9 17

LETALIDAD& 5.20 1.01 0.83

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

MAGDALENA TLATLAUQUITEPEC LA                      13 2096.77 3 483.87 1

ACTEOPAN                                          21 652.38 53 1646.47 3

ATZALA                                            12 835.07 10 695.89 3

TILAPA                                            70 748.26 40 427.58 2 3

RESTO 2470 36.21 1696 24.86 1 2 3 4

TOTAL 2586 37.83 1802 26.36
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 2,453 2,312 2,586

DCSA 671 595 1,721

DG 42 34 81

DCSA + DG 713 629 1,802

TOTAL CONFIRMADOS 3,166 2,941 4,388

DEFUNCIONES 1 9 5 10

LETALIDAD& 1.26 0.79 0.55

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

PEDAMILLER 383 1630.97 49 208.66 1 3

ARROYO SECO                                       217 1368.74 5 31.54 2 3

JALPAN DE SERRA                                   250 792.49 23 72.91 3

TOLIMAN                                           220 658.68 32 95.81 3

 RESTO 971 41.66 474 20.34 1 2 3

  TOTAL 2041 83.82 583 23.94
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 93 84 2,041

DCSA 1 1 532

DG 0 0 51

DCSA + DG 1 1 583

TOTAL CONFIRMADOS 94 85 2,624

DEFUNCIONES 1 0 0 1

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.17

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**
BENITO JUAREZ   QUINT ROO                         288 31.49 355 38.82 2 3

ISLA MUJERES                                      5 19.26 7 26.96 3

FELIPE CARRILLO PUERTO                            18 17.64 23 22.55 3

OTHON P. BLANCO                                   57 19.79 53 18.40 3

RESTO 58 10.71 103 19.02 2 3

TOTAL 426 22.76 541 28.90
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 2,663 2,195 426

DCSA 2,495 2,005 510

DG 177 147 31

DCSA + DG 2,672 2,152 541

TOTAL CONFIRMADOS 5,335 4,347 967

DEFUNCIONES 1 40 20 7

LETALIDAD& 1.50 0.93 1.29

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

TAMPAMOLON                                        90 547.05 21 127.64 1 3

SAN ANTONIO                                       63 638.23 1 10.13 1 3

COXCATLAN                                         86 526.67 13 79.61 1 2 3

EL NARANJO                                        114 478.47 8 33.58 3 4

 RESTO 1757 61.13 543 18.89 1 2 3 4

 TOTAL 2110 71.75 586 19.93
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 572 514 2,110

DCSA 106 89 543

DG 10 8 43

DCSA + DG 116 97 586

TOTAL CONFIRMADOS 688 611 2,696

DEFUNCIONES 1 5 1 2

LETALIDAD& 4.31 1.03 0.34

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

ESCUINAPA                                         258 398.03 98 151.19 1 2 3

ROSARIO SIN                                       108 182.71 66 111.66 1 3

CONCORDIA                                         25 83.08 40 132.93 3

GUASAVE                                           262 80.42 403 123.70 1 3

RESTO 1041 37.55 1660 59.88 1 2 3 4

TOTAL 1694 52.09 2267 69.71
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 125 85 1,694

DCSA 116 68 2,097

DG 10 10 170

DCSA + DG 126 78 2,267

TOTAL CONFIRMADOS 251 163 3,961

DEFUNCIONES 1 3 2 7

LETALIDAD& 2.38 2.56 0.31

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

SANTA ANA                                         30 160.71 9 48.21 3

SAN IGNACIO RIO MUERTO                            26 158.91 3 18.34 3

URES                                              7 69.28 4 39.59 3

GUAYMAS                                           146 81.09 49 27.22 3

RESTO 305 10.20 196 6.55 1 3

TOTAL 514 15.98 261 8.11
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 17 13 514

DCSA 16 13 253

DG 3 3 8

DCSA + DG 19 16 261

TOTAL CONFIRMADOS 36 29 775

DEFUNCIONES 1 2 2 0

LETALIDAD& 10.53 12.50 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

NACAJUCA                                          315 200.28 156 99.18 2 3 4

JALAPA                                            90 208.99 30 69.66 3

CENTRO                                            1335 173.04 510 66.11 1 2 3 4

TEAPA                                             87 133.94 25 38.49 1 3

RESTO 423 25.76 532 32.40 1 2 3

TOTAL 2250 84.00 1253 46.78
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 1,663 1,335 2,250

DCSA 936 724 1,190

DG 84 67 63

DCSA + DG 1,020 791 1,253

TOTAL CONFIRMADOS 2,683 2,126 3,503

DEFUNCIONES 1 19 5 14

LETALIDAD& 1.86 0.63 1.12

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR

¹ 



CASOS TASA** CASOS TASA**

PADILLA                                           54 350.81 14 90.95 3

JAUMAVE                                           56 330.36 3 17.70 3 4

MAINERO                                           1 35.41 5 177.05 1

NUEVO MORELOS                                     5 128.73 1 25.75 4

RESTO 1211 32.52 643 17.27 1 2 3 4

TOTAL 1327 35.26 666 17.70
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CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 156 119 1,327

DCSA 32 27 626

DG 4 3 40

DCSA + DG 36 30 666

TOTAL CONFIRMADOS 192 149 1,993

DEFUNCIONES 1 2 1 0

LETALIDAD& 5.56 3.33 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

PLATON SANCHEZ                                    111 568.91 8 41.00 1 3 4

TANCOCO                                           31 500.73 5 80.76 3

NARANJAL                                          8 164.51 14 287.89 3

NAOLINCO                                          92 392.54 9 38.40 2 3

RESTO 3939 45.46 2815 32.49 1 2 3 4

TOTAL 4181 47.96 2851 32.70
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 7,265 6,719 4,181

DCSA 3,076 2,732 2,683

DG 199 150 168

DCSA + DG 3,275 2,882 2,851

TOTAL CONFIRMADOS 10,540 9,601 7,032

DEFUNCIONES 1 79 26 13

LETALIDAD& 2.41 0.90 0.46

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

TEKANTO                                           1 23.69 3 71.06 3

SAN FELIPE YUC                                    1 46.58 1 46.58 3

TINUM                                             7 52.85 4 30.20 3

HOCABA                                            2 29.08 3 43.62 3

RESTO 105 4.51 163 7.00 3 4

TOTAL 116 4.92 174 7.39
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2023 2023 2024

CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 4,348 4,125 116

DCSA 5,782 5,459 163

DG 363 313 11

DCSA + DG 6,145 5,772 174

TOTAL CONFIRMADOS 10,493 9,897 290

DEFUNCIONES 1 71 9 0

LETALIDAD& 1.16 0.16 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR



CASOS TASA** CASOS TASA**

MEZQUITAL DEL ORO                                 36 1348.82 5 187.34 3

APOZOL                                            7 108.17 3 46.36 3

TABASCO                                           16 95.84 2 11.98 3

MAZAPIL                                           18 94.47 0 0.00 3

RESTO 18 1.08 20 1.20 1 3

TOTAL 95 5.55 30 1.75
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CIERRE SEMANA SEMANA

DNG 1 0 95

DCSA 1 1 27

DG 0 0 3

DCSA + DG 1 1 30

TOTAL CONFIRMADOS 2 1 125

DEFUNCIONES 1 0 0 0

LETALIDAD& 0.00 0.00 0.00

&Por 100 casos de DCSA + DG.

INDICADOR




